
 

COMUNE DI BOLLENGO 
 
C.F.     84000650014 
P.IVA  01821310016 
 
Codice Univoco UFKWI0 

CAP. 10012 – PROVINCIA di TORINO 
Piazza Statuto, 1  
 
tel. 0125/57114-57401 - Fax 0125/577812 
E-mail: info@comune.bollengo.to.it 
 

 
 
 

Originale 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO ECONOMICO 
FINANZIARIO 

 
N. 52 DEL 26/07/2024 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL 
SERVIZIO DI ASILO NIDO (SERVIZI EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA) 
PRESSO LA STRUTTURA DI VIA P. COSSAVELLA 44 – ESITO PROCEDURA 
DI GARA 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di luglio nel suo ufficio il 
responsabile DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO ha assunto la seguente 
determinazione: 
 

mailto:info@comune.bollengo.to.it


Det. N. 52/2024/ECONOMICO FINANZIARIO 
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI 
ASILO NIDO (SERVIZI EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA) PRESSO LA STRUTTURA 
DI VIA P. COSSAVELLA 44 – ESITO PROCEDURA DI GARA 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO  
 
Premesso che: 
 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 13/06/2024 è stato dato mandato al Servizio 
Finanziario ad avviare le procedure per l’affidamento in oggetto e sono stati approvati i relativi 
documenti di gara; 

 con determinazione del Responsabile del servizio Finanziario del Comune di Bollengo n. 43 del 
20/06/2024, in qualità di responsabile unico del procedimento, è stata indetta gara, mediante 
avviso pubblico e criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento in 
concessione della gestione del servizio di asilo nido (servizi educativi per la prima 
infanzia) presso la struttura di via P. Cossavella 44; 

 entro i termini per la presentazione delle offerte (ore 10.00 del giorno 05/07/2024) è pervenuta n. 
1 offerte da parte de: 
 

CONCORRENTE C.F. - P. IVA SEDE PROTOCOLLO 

Il Grillo Parlante Snc 06836210010 BOLLENGO – Via Pietro 
Cossavella, 44/E 

n. 2917 – del 02/07/2024 
ore 10.20 

 
 

 con determinazione n. 49 del 05/07/2024, è stata nominata la commissione di gara per l’esame 
delle offerte pervenute; 

 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”, in particolare l’art 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, e il Decreto Legislativo 31 marzo 
2026 n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
Richiamato il Decreto Sindacale del 8 ottobre 2021, con il quale viene attribuita la Posizione Organizzativa 
per il servizio finanziario e scolastico al sottoscritto, Luca Gaspardo Moro; 
 
Rilevato che responsabile unico per il procedimento in oggetto (RUP), ai sensi dell’art.15 del D.lgs. 
36/2023, è il sottoscritto Luca Gaspardo Moro che non si trova in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con il presente affidamento (art 6 bis della Legge n. 241/1990) ed è in possesso di adeguati 
requisiti e competenze a svolgere le fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione della 
procedura di cui in oggetto; 
 
Visti i verbali redatti dalla commissione di gara, parte integrante della presente determinazione, nei quali 
viene proposta l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. 36/2023, della concessione in 
oggetto alla società Il Grillo Parlante Snc – (CF – P.IVA: 06836210010) di  Bollengo; 
 
Preso atto che detto operatore economico in sede di gara ho offerto un importo annuo per il canone di 
concessione dell’impianto sportivo di € 4.800,00; 
 



Verificato, altresì, il possesso dei requisiti di ordine generale, ai sensi degli articoli dal 94 al 98 del D.Lgs. 
36/2023, nonché di ordine speciale di cui all’art. 100 del DLgs 36/2023, in capo all’offerente, con esiti 
favorevoli; 
 
Esercitato il controllo preventivo di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 

• il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 51 del 21.12.2023 e le successive variazioni approvate nel corso del presente 
esercizio; 

• il Bilancio di Previsione 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 
23.12.2023 e le successive variazioni di bilancio approvate nel corso del presente esercizio; 

• il Piano Esecutivo di gestione (PEG) 2024/2026, approvato con deliberazione della Giunta Comunale 
n. 3 del 12.01.2024 e le successive variazioni di bilancio approvate nel corso del presente esercizio; 

 
Considerato che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in materia 
dagli organi politici; 
 
Accertata la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo; 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE i verbali di gara redatti dalla commissione, parte integrante della presente 
determinazione, e di prendere atto della proposta di aggiudicazione in essi formulata; 
 
DI AGGIUDICARE a favore de Il Grillo Parlante Snc – (CF – P.IVA: 06836210010) di  Bollengo la 
concessione della gestione del servizio di asilo nido (servizi educativi per la prima infanzia) presso la 
struttura di via P. Cossavella 44, con il punteggio complessivo sotto riportato: 
 

  
CONCORRENTE 

OFFERTA 
TECNICA 

OFFERTA 
ECONOMICA 

 
TOTALE 

1 Il Grillo Parlante Snc 70 30 100 
 
 e per un importo di contratto pari ad € 4.800,00 annuali; 
  
DI INTROITARE  sul capitolo 3003/99 “CANONE CONCESSIONE GESTIONE ASILO NIDO 
COMUNALE” cod. 3.0100 il canone annuale di concessione, così suddiviso: 

 € 1.600 per l’anno 2024; 
 € 4.800 per l’anno 2025; 
 € 4.800 per l’anno 2026; 
 € 3.200 per l’anno 2027; 
 

DI DARE ATTO che il contratto sarà stipulato successivamente attraverso scrittura privata; 
 
DI DARE ATTO che  i documenti relativi al procedimento sono depositati e visibili presso il Servizio 
Economico Finanziario del Comune di Bollengo; 
 
DI DICHIARARE, in riferimento all’adozione del presente provvedimento, l’insussistenza delle situazioni 
di conflitto d’interesse previste dall’art. 6 D.P.R. n. 62/2013; 



 
DI DARE ATTO che saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione in materia di trasparenza, con 
l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e smi, e al del D.Lgs. n. 36/2023, sul sito 
istituzionale dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente”; 
 
DI DARE ATTO che contro il presente provvedimento finale è possibile per chiunque abbia interesse, 
proporre ricorso al TAR entro 30 giorni dalla intervenuta piena conoscenza. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 
FINANZIARIO 

GASPARDO MORO Luca 



 
La presente determinazione è stata comunicata al Segretario Comunale in data _____________. 
 
Bollengo, lì __________________ 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

( GASPARDO MORO Luca) 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 167, si attesta: 
 
o La seguente regolarità contabile:   favorevole    
 
o La presente determinazione non comporta impegno di spesa  
 
Bollengo, lì 26/07/2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

(GASPARDO MORO Luca) 
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  N. 410 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, (ai sensi dell’art. 
124 del D.LGS 267/2000) , per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna. 
 
Bollengo, lì ___________________ 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(FASCIO dr. Luca) 
 

 
 
 
  
 
 

_____________________________________________________________________________


